
Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 11 grudnia 2014 roku rozpoczęła się 
o godz. 13:00, a zakończyła o godz. 16:00. 

W sesji udział wzięło 14 radnych, na stan 15- stu - zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Oprócz radnych w sesji uczestniczyli zaproszeni goście - zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu a także sołtysi z terenu Gminy Węgorzyno — zgodnie z 
listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu oraz mieszkańcy Gminy Węgorzyno. 

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył p. Jan Mazuro - Przewodniczący Rady. 

Stwierdził, że w sesji udział bierze 14 - stu radnych, na stan 15 - stu. W związku z tym 
podejmowane decyzje i uchwały będą prawomocne. 

b) przedstawienie porządku sesji: 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad radni i sołtysi otrzymali na piśmie czy 
są uwagi do proponowanego porządku. Pytań i uwag do porządku nie wniesiono 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 

Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - porządek został przyjęty 
Porządek obrad (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) 

c) przyjęcie protokołu z posiedzenia I sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 27 listopada 
2014 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro - poinformował, że na dzisiejszej sesji 
przyjęciu podlega protokół z I sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie odbytej w dniu 27 listopada 
2014 roku. 
Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej — protokół został przyjęty 

2. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — Interpelacje, wnioski i zapytania 
radnych, proszę o interpelacje radnych, proszę Radna Łuksza 

Pani Anna Łuksza - ja mam 3 interpelacje 
1. Zabezpieczenie środków w budżecie na plac zabaw przy ulicach Pionierów 

i Zamkowej. 
Gmina Węgorzyno wystąpiła o dofinansowanie do stworzenia i modernizacji placów 

zabaw. Projekt „Poszerzenie bazy rekreacyjno - sportowej Gminy Węgorzyno przez 
doposażenie 5 miejsc rekreacji na terenie Runowo Pomorskie i Węgorzyno oraz stworzenie 
Street Workout Parku" i mam takie pytanie czy jest możliwość utworzenia niewielkiego placu 
zabaw przy ulicach Pionierów i Zamkowej?. Tam jest taki plac potocznie nazywany 
„kasztanowcem ". Myślę, że to nie byłaby to jakaś duża inwestycja przy 5 placach zabaw może 
ten jeden udałoby się jakoś stworzyć tym bardziej, że jest to nie duże miejsce a tych domków 
jednorodzinnych troszeczkę jest. 

2. Utworzenie pobocza i przejścia dla pieszych przy ul. Drawskiej na wysokości budynku 
mieszkalnego nr 30 

To jest końcówka ul. Drawskiej, przechodzi na Drawską tam mieszkańcy nie mają pobocza ani 
pasów i dopominają się żeby to było zrobione, nie ma bezpiecznego przejścia do domu. Tam 
ma być modernizowany plac zabaw przy ul. Zielonej myślę, że w tym momencie można było 
coś zrobić, bo to jest akurat na wysokości placu zabaw jakieś małe pobocze i pas utworzyć 

3. Rozpoczęcie i termin zakończenia modernizacji nawierzchni ulic Pionierów, 
Sikorskiego, Witosa. Zamkowej. 

Czytałam, że w I kwartale 2015 roku ma być modernizacja tych nawierzchni tylko moje 
pytanie jest takie, bo gmina oczekuje na potwierdzenie środków i czy to jest takie pewne, że 
gmina dostanie te środki, czy raczej jeszcze nie wiemy?. A jeśli nie wiemy, czy gmina będzie 
miała zabezpieczone własne fundusze, żeby zrobić?. Bo tam termin zakończenia jest 2017 rok 
jak dobrze pamiętam i czy w ogóle jest to brane pod uwagę?. Interpelacje są złożone 
w sekretariacie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro - w tej chwili już mam je u siebie 
przekaże je Pani Burmistrz, proszę Pani Radna Górniak 

Pani Radna Górniak - mam dwie interpelacje 
1. w sprawie likwidacji śmieci znajdujących się w pasie drogowym drogi 

gminnej z Sielska do Runowa 
Treść interpelacji: 

„ W środkowym odcinku wyżej wymienionej' drogi gminnej na poboczu drogi znajdują 
się przewrócone dwa big- bagi śmieci dużo jest też w nich butelek plastikowych. Proszę 
o szybkie usunięcie śmieci w celu. wyeliminowania zanieczyszczania tymi śmieciami 
znajdujących się tam pół uprawnych, przez wiatr i dzikie zwierzęta ". Te śmieci po prostu mogą 
być szybko roznoszone 

2. w sprawie przeprowadzenia remontu drogi gminnej z Sielska w kierunku Kolonii 
Runowo 

Treść interpelacji: 
„ Obecnie w niektórych miejscach droga jest zbyt wąska, by mógł tamtędy przejechać 

nowoczesny sprzęt rolniczy, którego gabaryty są znacznie większe od używanego dawniej 
sprzętu rolniczego. 
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Dlat ego, konieczny jest remont tej drogi w celu jej poszerzenia, likwidacji znajdujących 
się tam dużych dołów, niewielkiego wąwozu pod górką., zakrzyczen, samosiejek drzew 
rosnących w skraju drogi". Dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuje radnej, te interpelacje też 
wpłynęły do biura rady przekażę je Pani Burmistrz, radny proszę 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz — Panie Przewodniczący ja tutaj mam wniosek o ujęcie 
świetlicy w Cieszynie w budżecie gminnym. Czy ja mam teraz odczytać ten wniosek czy 
podczas omawiania budżetu? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - jakby Pan streścił, bo my przy budżecie 
na pewno będziemy o tym rozmawiać 

Pan Radny Bogusław Szy łowicz - nie jest to długi wniosek dotyczy świetlicy w miejscowości 
Cieszyno. 
Treść wniosku: 
„Zgłaszam - w imieniu mieszkańców Cieszyna wniosek o ujęcie w projekcie budżetu gminy 
Węgorzyno na 2015 rok punktu la lub 2 a, b z dwóch poniżej opisanych opcji powstania 
świetlicy wiejskiej we wsi Cieszyno. Proszę o zabezpieczenie środków finansowych na zakup 
budynku (wg la) w kwocie 60.000 zł (40.000 zł przesunąć z dotacji na klub sportowy; jest w 
budżecie 170.000 zł + 20.000 zł przesunąć z dotacji na ochronę zabytków; jest w budżecie 75 
. 000 zł). Punkty 1 b lub 2 c należy zaplanować do budżetu na. 2016 rok. 
I opcja la- Odkupienie od prawnych właścicieli nieużytkówanego obecnie budynku, gdzie 
swego czasu znajdowała się dyskoteka.Ib.- Adaptacja i wyposażenie budynku zgodnie 
z przepisami i wymogami dotyczącymi świetlic wiejskich wartość budynku oraz koszty remontu 
powinny zostać oszacowane przez rzeczoznawcę do spraw budownictwa. II Opcja 
2a.Pozyskanie od ANR w całości działkę 74/3, lub część działki, położonej między sklepem 
a. kościołem z przeznaczeniem na świetlicę . 2b. Wykonanie projektu budowlanego wraz 
z pozwoleniem, na budowę świetlicy 2c. Budowa zaprojektowanej świetlicy. 
UZASADNIENIE: Cieszyno jest dużą wsią, liczy 220 mieszkańców i wszyscy tak dorośli jak 
i młodzi zasłużyli już dawno na świetlicowe miejsce spotkań, zadaszone, oświetlone 
i odpowiednio ocieplone. Obecnie młodzież spotyka się na. przystankach autobusowych, 
a dorośli po prostu nie wychodzą z domu. Muszę nadmienić, że wszelkie spotkania czy zebrania 
mieszkańców odbywają się z konieczności w sali. przedszkola. Pomieszczenia Przedszkola są 
zbyt małe na działałność świetlicy. Ponadto Przedszkole ma przeznaczenie, aby służyć tyłka 
małym dzieciom. Mam nadzieję, że powyższy temat zostanie pozytywnie rozpatrzony przez 
Panią Burmistrz i Radę Miasta i będzie autopoprawką włączony do budżetu. Miasta i Gminy 
Węgorzyno na rok 2015. Wówczas będzie można przystąpić do procedury wyboru I lub II 
drugiej Opcji, w zależności od decyzji mieszkańców, którzy na. zebraniu wiejskim zdecydują 
która, opcja jest korzystniejsza ". 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję radnemu Szyło wieżowi, tak 
mam prośbę do radnego biuro rady skseruje albo Pan nam da kopie, proszę Radna Sławska 

Pani Radna Sławska — to właściwie nie jest interpelacja, ale mam prośbę do Pani Burmistrz, 
proszę o zobligowanie w jakiś sposób zobligowanie Wodociągów Zachodniopomorskich, jeżeli 
mają planowane roboty ja już kiedyś o tym mówiłam, żeby wywieszali na tablicach ogłoszeń 
planowane roboty. Ja rozumiem jak teraz była awaria to nie ma wody w porządku jest jedna 
sprawa. Chciałam o tym przypomnieć jak byśmy gdzieś tam po drodze o tym zapomnieli 
a wczoraj mieliśmy taką sytuację inną nagie ni stąd ni z owąd wchodzi dobrze, że do mnie a 
nie gdzieś indziej wchodzi dwóch Panów jak otworzyłam drzwi to się troszeczkę 
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wystraszyłam. Bo oni przyszli wymierne wodomierz. Jeżeli mają takie roboty a myślę, że są 
planowane, bo tam wyszedł już termin niech oni powiadamiają mieszkańców o tym. W tym 
roku mieliśmy dwa przypadki napaści na ludzi na starsze osoby w Runowie a bo samochód stoi 
pod domem ja nie muszę widzieć tego samochodu ktoś może nie widzieć. To są planowane 
roboty gdzie oni wymieniają te wodomierze i niech oni po prostu powiadamiają. Co miesiąc 
przychodzi ich pracownik chodzą spisują liczniki mają wykaz liczników, które trzeba już 
wymienić niech po prostu powiadamiają mieszkańców o tym, że będzie chodził taki człowiek 
lub pracownicy. Jesteście Państwo bardzo często w mieście Szczecinie jest zapisane na każdej 
klatce schodowej dzisiaj będzie spis liczników gazowych, dzisiaj będzie wodomierzy czy coś 
takiego a tutaj o tym wodociągi zapominają trzeba im przypomnieć, bo jest grom starszych 
ludzi i po prostu boją się, żeby oni jednak powiadamiali o tym są tablice ogłoszeń, pracownik 
chodzi, co miesiąc wodę spisuje niech napiszą o tym bardzo proszę 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - proszę Radna Lewandowska 

Pani Radna Lewandowska - ja mam takie pytania na przyszłość, jeżeli chodzi o ul. „Na 
zatorzu", jakie są plany w stosunku do ul. Kopernika?, ale również tutaj mieszkańcy proszą 
i pytają się czy jest taka możliwość żeby wykonać chodniki nowy na ulicy Słowackiego 
i Mickiewicza? a także jest też taka prośba o ewentualne lustro drogowe na u l Mickiewicza, 
bo jest problem jak ludzie wyjeżdżają z ulicy Mickiewicza i jedzie ktoś od strony miasta 
w stronę Łobza i niedawno miała tam miejsce stłuczka nie doszło na szczęście, ale mieszkańcy 
mówią, że jest taki problem. I jeszcze tutaj, jeżeli chodzi o drogę i samą ulicę Mickiewicza 
i Słowackiego to są takie pytania jeżeli są jakieś działania w przyszłości to bym chciała 
wiedzieć 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dobrze dziękuję radnej będzie to 
w protokole, proszę Radna Kamińska 

Pani Radna Kamińska — mam taką interpelację do Pani Burmistrz wiem, że jest takich dwóch 
Panów od melioracji i prosiłabym żeby na przyszły rok budżetowy i przede wszystkim 
w porozumieniu z Urzędem Pracy o stworzenie takiej grupy do przekładania tych dróg, bo 
w wielu miejscowościach nawet w Węgorzynie są takie drogi zwane „brukowe" i nie zawsze 
trzeba je zniszczyć. W większości trzeba je naprawić żeby Pani przeprowadziła rozmowy 
z Urzędem Pracy o stworzenie takiej grupy jak melioranci to również taką grupę do 
odtwarzania czy remontowania tych dróg, które są drogami po wioskach 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — dziękuję Radnej Kamińskiej, proszę 
0 interpelacje i zapytania radnych, nie widzę proszę sołtysi o pytania 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Miełno — w Mielnie mamy bardzo ładną świetlicę, ale brakuje nam 
parkingu, parking dlaczego ponieważ jak jest zebranie przyjezdni nie maja gdzie się podziać 
autami jest tam jedno miejsce gdzie można ten parking zrobić a jak z budżetu będzie zrobiony 
ten parking to my zobowiązujemy się zrobić płot w przyszłości z sołeckich pieniędzy, dziękuję 
bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję sołtysowi, proszę sołtysi nie 
widzę więcej zapytań, interpelacji na końcu w pkt. 9 mamy odpowiedzi na interpelacje 
1 zapytania radnych, które burmistrz będzie mogła odpowiedzieć tam odpowie wstępnie 
a w większości to pewnie odpowie na piśmie. 
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Burmistrz Węgorzyna — Pani Monika Kuźmińska — Szanowni Państwo została Wam rozdana 
taka mała w formie książeczki informacja o stanie gminy na dzień 30 listopada 2014 roku. To 
naprawdę taka wiedza w pigułce stanu naszej Gminy Węgorzyno począwszy od budżetu, czyli 
jakie mamy zobowiązania na dzień dzisiejszy widnieją zaciągnięte kredyty i informacje o tych 
kredytach, jakie kwoty wykorzystano jakie kwoty przypadają jeszcze do spłaty a przede 
wszystkim na jakie inwestycje są te kredyty zaciągnięte. Kolejna część tej informacji dotyczy 
inwestycji gminy mają Państwo w punktach 17 wymienione nasze najważniejsze inwestycje, 
które wiążą się m.in. i z kredytami i dofinansowaniem unijnym. Inwestycje, które szczęśliwie 
udało się przeprowadzić i z którymi również się borykamy po dzień dzisiejszy jak nieszczęsna 
aglomeracja I i trochę planów na przyszłość, ponieważ przy niektórych inwestycjach jesteśmy 
na tym początkowym etapie ich realizacji. Kolejna informacja dotyczy Urzędu Miejskiego, 
struktury organizacyjnej i myślę, że rozwijać nie będę, bo u Państwa każdy będzie mógł zabrać 
to do domu przeanalizować a na kolejnych sesjach, jeśli będzie coś niejasnego na komisjach 
Państwo będziecie mogli dopytać zresztą pracując nad budżetem na 2015 rok będziecie 
Państwo również do tych tematów w informacji podanych nawiązywać. 
Jeśli chodzi o informację między sesyjną proszę o wyświetlenie a Państwa zapraszam do 
obejrzenia fotorelacji (która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) podczas której 
omawiane były następujące kwestie: 

- przypomnienie, że 27 listopada 2014 roku odbyła się pierwsza sesja obecnej VII już 
kadencji 

- wizytowali w naszym urzędzie przedstawiciele Radowa Małego z Orewu z życzeniami 
świątecznymi 

- 6 grudnia dzień Św. Mikołaja odbyła się kolejna Zabawa Mikołajkowa dia wszystkich 
dzieci z terenu całej naszej Gminy Węgorzyno. Tam mieliśmy możliwość obejrzenia 
wielkich sań i reniferów. Tutaj mamy miniaturową taką dekorację gdzie są sanie 
i renifer jest. Chciałabym tutaj pochwalić i podziękować korzystając z tej okazji dla 
naszego konserwatora Pana Tadeusza Regulskiego to jego pomysł, to jego zręczne ręce 
pomagają nam realizować i uświetniać nasze uroczystości i naszą całą działalność 

- na zdjęciach mamy również wręczenie nagród w konkursie akurat „Woda źródłem 
życia" rozstrzygniecie i wręczenie nagród odbyło się również podczas Zabawy 
Mikołajkowej. Możemy podziwiać jak piękne nagrody były nawet rowery 
współorganizatorem i sponsorem nagród były Wodociągi Zachodniopomorskie nasz 
operator sieci wodociągowej. 

To tyle, jeśli chodzi o fotorelację odnośnie innych rzeczy to chciałabym poinformować, że; 
- odbyło się spotkanie z Panem Dyrektorem Enea Panem Malinowskim z Gryfic 

w sprawie negocjacji dotyczących umów na konserwację oświetlenia ulicznego, 
- przeprowadziłam również rozmowy z Panią Dyrektor Gimnazjum w sprawie 

organizacji Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
- brałam również udział w organizowanej przez Gimnazjum debacie wychowawczej 
- jeśli chodzi o inwestycje to chciałam poinformować, że dobiegły końca prace 

naprawcze na odcinku aglomeracja 1 na pierwszym odcinku, kolejne odcinki 
będziemy ogłaszać przetargi i naprawiać dalej. Mieszkańcy mieszkający przy tym 
pierwszym odcinku już są podłączeni do oczyszczalni ścieków ich ścieki już idą na 
nasza oczyszczalnię. W tej chwili również trwa podpisywanie umów na odbiór z 
tymi mieszkańcami i myślę, że tak sprawnie będziemy naprawiać kolejne odcinki tej 
nieszczęsnej inwestycji aglomeracji I 
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- trwa budowa I etapu OSP Węgorzyno 
- lada moment po uchwaleniu budżetu będziemy ogłaszać przetarg na doposażenie 

naszych jednostek w ramach projektu w ramach pozyskanych środków unijnych 
- oddana jest do użytku droga dojazdowa do gruntów rolnych w miejscowości 

Gościsław dofinansowanie z FOGR - u. Jesteśmy na ukończeniu procedur 
przetargowych i podpisywania umów na inwestycje przebudowa drogi 
w Kąkolewicach 

- jeśli chodzi o aglomeracje etap II to tak jak mówiłam mamy już podpisaną umowę 
z nowym projektantem odbyły się spotkania z mieszkańcami, trwają prace 
geodezyjne i projektowe 

- ku końcowi maj ą się prace remontowe nawierzchni chodników i miej sc 
postojowych na osiedlu 40 lecia I etap 

- trwa nadal procedura wyłaniania wykonawcy projektu Przedszkola w Węgorzynie 
- jak również chciałam poinformować, że jesteśmy na etapie realizacji zbierania 

informacji do opracowywania planu gospodarki nisko emisyjnej dla Gminy 
Węgorzyno. Dlatego też chciałabym poinformować i prosić Państwa o przekazanie 
takiej informacji dla naszych mieszkańców, że spotkają się z ankieterami lub 
ankieterzy, jeżeli nie zastaną nikogo w domu będą zostawiać takie ankiety z prośbą 
o wypełnienie im więcej osób im rzetelniej do tego mieszkańcy naszej gminy 
podejdą będziemy mieli lepszy i bardziej skutecznie opracowany plan gospodarki 
mskoemisyjnej, który pozwoli dla mieszkańców gminy Węgorzyno dla nas jako 
gospodarzy tego terenu pozyskiwać środki na kolejne inwestycje dotyczące 
oszczędzania energii, czyli termomodernizacji łub wymiany systemów grzewczych, 
dziękuje 

Przewodniczący Mady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję Pani Burmistrz za informacje, 
czy są zapytania? Pani Dyrektor proszę 

Pani Lucyna Wolska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgorzynie - w związku z tym, że 
zostałam upoważniona przez dzieci ze Szkoły Podstawowej z Runowa Pomorskiego, Pani 
Dyrektor również naszych dzieci, którzy reprezentowali Gminę Węgorzyno w postaci dzieci 
z klas 1 - 3 brały udział w Powiatowych Gwiazdeczkach Olimpijskich odbył się Turniej Gier 
1 Zabaw organizowanych przez Starostwo i nasze dzieci wspólnie zdobyły, co prawda IV 
miejsce na początku to było II, ale po weryfikacji punktowej klasy 1 zdobyły III miejsce, klasy 
2 - II miejsce, klasy 3 - II miejsce. W związku z tym otrzymaliśmy puchar nie wiemy jak go 
podzielić, ponieważ jest napisane, że dla Gminy Węgorzyno. W związku z tym zobowiązały 
mnie żeby przekazać Pani Burmistrz. Przekazuję w imieniu dzieci, był również z nami Czesiu -
węgorz nasza maskotka, ale byliśmy reprezentacją Gminy Węgorzyno 

Burmistrz Węgorzyna — Pani Monika Kuźmińska — bardzo proszę podziękować w moim 
imieniu dzieciom i przekazać gratulacje za te wyniki 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — dziękuję Pani Dyrektor czy są jeszcze 
jakieś inne uwagi do tego punktu. Bo to jest do sprawozdanie i informacji z działalności 
między sesjami, nie widzę 

4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - proszę o zgłaszanie kandydatów z grona 
radnych, Radny Nowacki 
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Pan Radny Nowacki - na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie 
zgłaszam kandydaturę Pani Jadwigi Kamińskiej 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro - Radny Szyłowicz proszę 

Pan Radny Szyłowicz - na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej zgłaszam Panią 
Annę Łuksza 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję, czy są zgłoszenia jeszcze 
jakieś? nie widzę. Czy Radna Kamińska wyraża chęć kandydowania na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego? 

Pani Radna Kamińska — tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — dziękuję, czy Radna Anna Łuksza 
wyraża chęć kandydowania na stanowisko? 

Pani Radna Łuksza - tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję, proszę o wybranie Komisji 
Skrutacyjnej i zgłaszanie kandydatów do komisji myślę, że w składzie 3 osobowym wystarczy, 
proszę o zgłoszenie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. To jest głosowanie tajne, Pani Radna 
Kamińska 

Pani Radna Kamińska - Radny Zieliński, Pan Nowacki, Pan Szyłowicz 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy Pan Zieliński wyraża chęć pracy 
w komisji? 

Pan Radny Ziełiński - tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy Pan Nowacki? 

Pan Radny Nowacki - wyrażam zgodę 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro -- Pan Szyłowicz? 

Pan Radny Szyłowicz - tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję, Komisja Skrutacyjna uda się 
teraz na przygotowanie kart do głosowania Panowie wybierzecie ze swego składu. Kto jest za 
tym, aby komisja skrutacyjna pracowała w składzie, jaki był zaproponowany w składzie 3 
osobowym? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za-14 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — komisja została powołana proszę, aby 
komisja się udała na przygotowanie kart do głosowania i urny i wybrania spośród siebie 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

- przerwa — 

Pan Jerzy Adamiec Radca Prawny - (...) pojawiają się 3 kratki i w związku z tym, że 
kandydatów jest więcej niż 1 nie można zapomnieć, że na każdego kandydata musimy oddać 
jakiś głos, czyli jeżeli głosujemy za 1 kandydatem nie możemy jakby pominąć milczeniem 2 
kandydata. Skoro głosujemy za 1 w stosunku do 2 możemy zakreśłić możliwość przeciw lub 
wstrzymujący się. Możemy się oczywiście wstrzymać w stosunku do obu kandydatów, czyli 
głosować przeciwko obu kandydatom nie możemy głosować za oboma kandydatami, bo to 
powoduje nieważność głosu, ale również nieważność głosu spowodowałoby brak zakreślenia 
kratki przy nazwisku któregoś z kandydatów, czyli głosujemy w stosunku do obu kandydatów 
jakiś wybór musimy dokonać, którąś z kratek wypełnić, dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję 

Pan Radny Nowacki - jeszcze takie pytanie czy któryś z Państwa Radnych mają jakieś pytania 
odnośnie formy głosowania? Czy wszystko jest zrozumiałe? rozdam karty do głosowania 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - proszę o zebranie kart, czy wszyscy 
oddali? Komisja idzie liczyć mamy kolejne 5 minut przerwy 

- 5 minut przerwy -

Burmistrz Węgorzyna - Pani Monika Kuźmińska - proszę Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o odczytanie wyników głosowania 

Pan Radny Nowacki — Szanowni Radni dokonaliście wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Węgorzynie teraz sobie pozwolę odczytać protokół. Protokół Komisji Skrutacyjnej 
wybranej na Sesji Rady Miejskiej w dniu 11 grudnia 2014 roku do przeprowadzenia 
głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie. 
Komisja w składzie: Przewodniczący Komisji - Łukasz Nowacki, Członek Komisji - Mariusz 
Zieliński, Członek Komisji - Bogusław Szyłowicz. Stwierdza, co następuje : 
na ogólny stan Rady Miejskiej (15 radnych) obecnych jest 14 radnych w głosowaniu tajnym 
udział wzięło 14 radnych : głosów ważnych - 13, głosów nieważnych - 1. Komisja 
przeprowadziła głosowanie tajne w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 
Węgorzynie. Komisja stwierdza, że w wyniku głosowania tajnego oddano następującą ilość 
głosów Jadwiga Kamińska: za - 8, przeciw - 3, wstrzymujących - 2. Anna Łuksza: za - 5, 
przeciw - 5, wstrzymujących - 3. Komisja stwierdza, iż w wyniku głosowania tajnego wybrano 
na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie Radną Jadwigę Kamińską. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - przystępujemy do przegłosowania 
uchwały pomimo, że głosowanie było tajne 

Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały na druku nr 1 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie. 
Kto jest za podjęciem tej uchwały to już jest podjęta uchwała? Panie mecenasie, bo jest 

wątpliwość czy ta uchwała powinna być podjęta czy nie? 
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Pan Jerzy Adamiec Radca Prawny - proszę Państwa to jest uchwała, która stwierdza 
prawidłowość akceptacje pracy Komisji Skrutacyjnej i jej wyniku pracy i jakby konieczność jej 
podjęcia wynika z orzecznictwa Sądów Administracyjnych. Szczerze mówiąc mam takie dość 
mieszane uczucia na temat podejmowania tych uchwał, ale sądy twierdzą, Ze to głosowanie 
tajne powinno być jakby potwierdzone jawną uchwałą, która już nie jest wypowiadaniem się 
czy jest się za tym czy innym kandydatem jakby nie powinna odzwierciedlać głosów radnych 
mówiących i wypowiadających się za danym kandydatem tylko chodzi o formalne 
zaakceptowanie tego, że głosowanie tajne zostało przeprowadzone prawidłowo. Tylko, dłatego 
ta uchwała natomiast sąd też stwierdził, że sam akt głosowania jest już ważny, czyłi 
Wiceprzewodniczący jest wybrany i jak to stwierdził N S A nawet, jeśli nie została podjęta 
uchwala taka jawna akceptująca głosowanie to może być podjęta na kolejnej sesji, ale osoba 
wybrana jest jeśli nie ma oczywiście nieprawidłowości w wyborze to ona już skutecznie jest 
Wi ceprzewodniczącym 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — dziękuję bardzo Panie mecenasie myślę, 
że rozwiano wątpliwości radnych. Wracamy do uchwały, kto jest za podjęciem uchwały w 
treści jak przeczytałem? 

Za-14 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się — 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - stwierdza, że uchwała została 
podjęta jednogłośnie. Pani Zastępca zapraszam Panią tutaj koło Przewodniczącego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pani Jadwiga Kamińska— dziękuję za oddane głosy na 
moją osobę i za zaufanie 

5. Powołanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - jest tu punkt zgłaszanie propozycji do 
stanu ilościowego członków komisji. Tak to obejmował porządek naszych obrad, ale statut 
który radni otrzymali wszyscy w § 81 mówi, że Komisja Rewizyjna składa się 
z Przewodniczącego oraz 2 członków, czyli de facto w statucie jest określone, że Komisja 
Rewizyjna składa się z 3 członków radnych. Także ten punkt nie będziemy głosować. 
Przejdziemy do punktu zgłaszanie kandydatów spośród radnych i teraz proszę radnych 
o zgłaszanie kandydatów z radnych na członków do pracy w Komisji Rewizyjnej, proszę 
Radna Sławska 

Pani Radna Sławska - chciałam zgłosić kandydaturę Pana Krzysztofa Krzączkowskiego do 
Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję, Radny Szostakiewicz 
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Pan Radny Szostakiewicz - ja proponuję jeszcze Radnego Zielińskiego oraz Radnego 
Nowackiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy są następne kandydatury? Proszę 
o zgłaszanie nie widzę. Zapytuję czy radny Krzysztof Krzączkowski wyraża zgodę na 
kandydowanie do pracy w Komisji Rewizyjnej? 

Pan Radny Krzączkowski — tak wyrażam 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy radny Zieliński wyraża zgodę na 
kandydowanie do pracy w Komisji Rewizyjnej? 

Pan Radny Zieliński — tak wyrażam 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy radny Nowacki wyraża zgodę na 
kandydowanie do pracy w Komisji Rewizyjnej? 

Pan Radny Nowacki — tak wyrażam zgodę 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - zapytuję radnych czy głosujemy łącznie 
na wszystkich kandydatów czy pojedynczo?, bo w tej chwili mam skład 3 osobowy a więcej 
nie zgłoszono do pracy w komisji także może być i tak i tak to oczekuje na przegłosowanie jak 
głosujemy 

Pan Radny Białek — to jest wniosek proponuję głosowanie łączne 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dobrze na wniosek Pana przegłosuję, 
czy radni są za głosowaniem łącznym? na wszystkich 3 kandydatów do pracy w Komisji 
Rewizyjnej? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - stwierdzam, że radni zagłosowali, że 
głosujemy jawnie na wszystkich członków Komisji Rewizyjnej, kto jest za tym aby do pracy 
w komisjach zostali wybrani Krzączkowski Krzysztof, Zieliński Mariusz i Nowacki Łukasz, 
kto jest za? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - stwierdzam, że do pracy w komisji 
zostali wybrani powołani zgłoszeni kandydaci. Zanim przejdziemy do głosowania projektu 
uchwały proszę o wybranych radnych do pracy w komisji, aby zaproponowali ze swojego 
składu na Przewodniczącego, to proszę Radny Krzączkowski 

Pan Radny Krzączkowski - na Przewodniczącego proponuję Łukasza Nowackiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję radnemu, czy kto z rannych 
chce być Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej? nie ma innych zgłoszeń. Czy radny Nowacki 
wyraża zgodę na przewodniczenie Komisji Rewizyjnej? 

Pan Radny Nowacki — tak wyrażam zgodę 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję, to muszę przegłosować, kto 
jest za tym, aby Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Przewodniczył Pan Radny Łukasz 
Nowacki? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - w związku z tym w uchwale wpisujemy 
Przewodniczący Komisji Łukasz Nowacki, członkowie Krzączkowski Krzysztof i Zieliński 
Mariusz. Przystępujemy do głosowania uchwały Rady Miejskiej w Węgorzynie w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - odczytał treść uchwały 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - kto z radnych jest za podjęciem uchwały 
w brzmieniu jak przeczytałem? 
W wyniku glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
glosowało: 
Za-14 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — uchwala została podjęta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — w pkt. a zgłoszenie propozycji stanu 
ilościowego członków komisji, proszę o zgłaszanie stanu ilościowego ile osób ma pracować 
w tej komisji? proszę Radny Nowacki 

Pan Radny Nowacki - proponuję 5 osobowy skład Komisji Budżetowo - Gospodarczej 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję, czy są inne propozycje do 
ilości składu pracy Komisji Budżetowo - Gospodarczej? proszę Radna Sławska 

Radna Sławska - jak jest 6 kratek to już niech zostanie 6, proponuję 6 

Pan Radny Szyntko — Wysoka Rado ja zgadzam się 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - proszę o zgłaszanie ilości składu do 
pracy 
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Pan Radny Szymko - jesteśmy przy ilości ja tylko chciałem powiedzieć, że zgadzam się z 5 
osobowym składem komisji w nawiązaniu od razu do następnej która będzie. Tylko uważam, 
że możliwość pracy w komisjach powinni mieć wszyscy radni. W związku z tym, że jest wielu 
radnych, że tak powiem nowych którzy w tej Radzie zasiadają po raz pierwszy. Przy stanie 5 
osobowym czy nawet 6 osobowym układ głosowania może być taki, że nie wszyscy mogą 
pracować z mojego doświadczenia mówię to, że jestem radnym już po raz 7 z kolei i wiem jak 
bywało. Wszyscy Radni ślubowali i wszyscy powinni mieć możliwość pracy w komisjach. 
Zgodnie ze statutem ranny może brać udział w dwóch komisjach i jestem za tym, że skoro nam 
tak dobrze idzie w dzisiejszych obradach Komisja Rewizyjna 3 osoby Przewodniczący i Pani 
Wiceprzewodnicząca 2 osoby to 5 osób zostają jeszcze dwie komisje w składzie po 5 osób 
i wszyscy powinni pracować, to jest taka moja sugestia 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro - dziękuję, czy są jakieś uwagi do ilości 
składu osobowego? dobrze są dwie propozycje do przyjęcia ilości osób pracującej w Komisji 
Budżetowo - Gospodarczej jako, że wniosek radnej Sławskiej jest najdalej idący, kto jest za 
wnioskiem Radnej Sławskiej aby Komisja Budżetowo — Gospodarczej pracowała w składzie 6 
osobowym, kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Z a - 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - kto jest za tym aby Komisja Budżetowo 
- Gospodarcza pracowała w składzie 5 osobowym, kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Z a - 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — stwierdzam, że przegłosowano skład 
pracy Komisji Budżetowo — Gospodarczej w składzie 9 osób było za propozycją 5 osób a 5 
osób było za składem 6 osobowym, będziemy głosować później nad 5 osobami. Przechodzimy 
do zgłaszania kandydatów do pracy w Komisji Budżetowo - Gospodarczej, proszę o zgłaszanie 
kandydatów, Radna Sławska 

Pani Radna Sławska - chciałam zgłosić do Komisji Budżetwo - Gospodarczej Pana 
Bogusława Szyłowicza i Panią Annę Łuksza 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję, proszę o następne 
kandydatury o zgłaszanie, Pan Radny Nowacki 

Pan Radny Nowacki - zgłaszam do pracy w Komisji Budżetowo - Gospodarczej kandydatury: 
Pana Szymko, Pana Białka, Pana Szostakiewicza, Pana Zielińskiego oraz Pani Katarzyny 
Lewandowskiej 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy są jeszcze jakieś kandydatury do 
pracy w Komisji Budżetowo - Gospodarczej? nie widzę. Zapytuję czy Radny Szyłowicz chce 
ubiegać się o pracę w Komisji Budżetowo — Gospodarczej? 

Pan Radny Szyłowicz — tak chcę 
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Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — Pan Jan Mazuro — czy Pani Łuksza 
również wyraża zgodę? 

Pani Radna Łuksza - tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — czy Radny Szymko wyraża zgodę na 
pracę w komisji? 

Pan Radny Szymko - tak wyrażam 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro - dziękuję, czy Radny Białek wyraża 
zgodę na prace w komisji? 

Pan Radny Białek - tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy radny Szostakiewicz wyraża zgodę 
na prace? 

Pan Radny Szostakiewicz - tak wyrażam zgodę 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy Radny Zieliński wyraża zgodę? 

Pan Radny Ziełiński — tak wyrażam zgodę 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy Pani Lewandowska wyraża chęć 
pracy w komisji? 

Pani Radna Lewandowska — tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję, wszyscy radni wyrazili chęć 
pracy w Komisji Budżetowo - Gospodarczej musimy z tego składu wybrać 5 osobowy skład 
Komisji Budżetowo - Gospodarczej. Zastanawiam się jak głosowanie przeprowadzić, bo 
praktycznie 5 głosów może być za a 1 praktycznie musi być przeciw radny 5 razy może 
zagłosować za raz musi zagłosować albo się wstrzymać albo przeciw, czyli 2 razy trzeba 
będzie głosować nie zgadzając się, proszę Radny 

Radny Nowacki - ja mam taki wniosek formalny już ponad godzinę obradujemy może zrobimy 
przerwę? 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro - dobrze dopuszczam wniosek przeciwny, 
nie ma wniosek formalny muszę przegłosować, kto jest za tym, aby w tej chwili ogłosić 5 
minut przerwy? 

Większością głosów i*adnych wniosek formalny został przegłosowany. 

- 5 minut przerwy -

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — jesteśmy w punkcie wyboru Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej, mamy zgłoszonych 7 kandydatów. Powinniśmy wybrać 5 osób do 
pracy w Komisji Budżetowo-Gospodarczej. Każdy z Radnych ma 5 głosów za, będziemy 
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głosować tylko za, nie będziemy głosować przeciw, czy wstrzymywać się, bo praktycznie 
wszyscy Radni mogą pracować w Komisji. Tylko z tych siedmioro musimy zawierzyć tym 5 
osobom, które będą pracować w Komisji. Musimy uzbroić się, że mamy 5 głosów za, proszę 
Radni niech pilnują, bo gdyby coś było w liczeni unie tak, to byśmy musieli powtórzyć, a to 
czasami sprawia kłopot. Jak zrozumiałe, to przejdziemy do głosowania. Kto jest za tym, aby w 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej pracował Pan Szyłowicz? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za-14 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję nie ma co liczyć, Radni są za 
tym, aby Pan Szyłowicz pracował w Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - kto jest za tym, aby Anna Łuksza 
pracowała w Komisji Budżetowo-Gospodarczej? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za — 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - kto jest za tym, aby w Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej pracował Jan Szymko? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za -13 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — kto jest za tym, aby w Komisji pracował 
Pan Białek? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Z a - 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - kto jest za tym, aby w Komisji pracował 
Pan Szostakiewicz? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za-13 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - kto jest za tym, aby w Komisji pracował 
Pan Zieliński? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za-10 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - kto jest za tym, aby w Komisji 
pracowała Pani Lewandowska? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Z a - 4 

Strona 14 z 29 



Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję za głosowanie. W wyniku 
głosowania największą ilość głosów, 5 osób które będą pracować w Komisji Budżetowo — 
Gospodarczej otrzymali: 
- Pan Szyłowicz - 14 głosów 
- Pan Szymko - 13 głosów 
- Pan Szostakiewicz - 13 głosów 
- Pan Zieliński --10 głosów 
- Pan Białek- 9 głosów 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - C i Radni będą pracować w Komisji 
Budżetowo - Gospodarczej. Proszę, aby C i Panowie wyszli do biura Rady i zaproponowali ze 
swojego składu Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

( Panowie opuścili salę obrad ) 

Pan Radny Zieliński - wspólnie wybraliśmy na Przewodniczącego Komisji pana Radnego 
Białka 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękujemy Radnemu. Wpisujemy do 
naszej uchwały. Uchwała Rady Miejskiej w Węgorzynie z 2014 roku w sprawie powołania 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miejskiej w Węgorzynie. Na podstawie ustawy 
o samorządzie gminnym Rada Miejska w Węgorzynie uchwala co następuje § ł powołuje się 
Komisję Budżetowo-Gospodarczą w Węgorzynie w 5-osobowym składzie. Przewodniczący 
komisji pan Radny Białek, członkowie: Radny Szyłowicz, Radny Szymko, Radny 
Szostakiewicz, Radny Zieliński §2. Przedmiotowy zakres działania Komisji określony jest 
w rozdziale 6 Statutu Gminy Węgorzyno, zatwierdzonym uchwałą z 2003 roku Rady Miejskiej 
w Węgorzynie z dnia 25 kwietnia 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Węgorzyno. Publikacja 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego zmienionego uchwałą z 2013 
roku z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie zmian w Statucie Gminy Węgorzyno, publikacja 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.§3 Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. Kto jest za podjęciem tej uchwały w treści jak przeczytałem? Kto jest za? 

Przeciw — 0 
Wstrzymało się- 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - stwierdzam, że uchwała została 
podjęta 

Przewodniczący Rady Miejskiej -Pan Jan Mazuro — przechodzimy do powołania kolejnej 
Komisji. Komisji Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej w Węgorzynie. Procedura też 
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zaczyna się od zgłoszenia propozycji stanu ilościowego Komisji. Kto zgłasza ilość członków 
Komisji? Z ilu osób będzie się składać Komisja? 

Pan Radny Zieliński — proponuję 5 osobową Komisję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy są inne propozycje? Jeżeli nie ma, 
to przegłosujemy. Kto jest za tym, aby Komisja pracowała w składzie 5-osobwym? Kto jest za 
5 -osobowym składem? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - przechodzimy do zgłaszania kandydatów 
spośród Radnych do pracy w Komisji Społeczno-Oświatowej. Proszę Radny Szyłowicz był 
pierwszy 

Pan Radny Szyłowicz - zgłaszam Panią Kaczmarek, Panią Lewandowską, Panią Łuksza Annę, 
Panią Barbarę Górniak, Panią Marię Sławską 

Pan Radny Zieliński -zgłaszam Panią Radną Katę, Panią Radną Kamińską i Pana Radnego 
Nowackiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej -Pan Jan Mazuro - 3 osoby? 

Pan Radny Zieliński — tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro - czy są inne kandydatury? Ja udzielę 
wyjaśnienia za chwilę w temacie Pani Katy. Zamykam listę zgłoszenia. Do biura Rady dzisiaj 
wpłynęło pismo do Przewodniczącego Rady Miejskiej. Oświadczenie, z uwagi na niemożność 
uczestnictwa w sesji Rady Miejskiej w dniu 11 grudnia 2014 roku oświadczam, że wyrażam 
zgodę na pracę w Komisji Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej w przypadku zgłoszenia 
moj ej osoby. Panie mecenasie, co j a z tym mam zrobić? 

Pan Jerzy Adamiec - Radca prawny - myślę, że to spowoduje, że można tą osobę prać pod 
uwagę w głosowaniu. Jeżeli zostanie zgłoszona kandydatura 

Pani Radna Kamińska - jest zgłoszona 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - jeżeli Radni mają jakieś niejasności, 
wątpliwości to proszę dopytać, bo głosowanie się rządzi, że się w pewnym momencie kończy. 
Cały czas na tej Sali można pytać 

Pan Radny Szyłowicz ~ mi się wydaje, że z powodu nieobecności tej osoby nie powinna być 
brana pod uwagę. Jeszcze chciałem nawiązać do ładnych słów Pana Szymko, który powiedział 
jakiś czas temu, że wszystkie osoby powinny brać udział w Komisjach. W związku 
z powyższym zostało nam 5 pań, które jeszcze nie zostały wybrane do żadnej Komisji, dlatego 
nalegam na to, aby te Panie zostały wybrane do Komisji 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję Radnemu. Czy są jeszcze inne 
pytania, uwagi, sugestie? Wypowiedź Radnego Szyłowicza, Radnego Szymki, wypowiedź 
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Mecenasa Radni muszą sami podjąć decyzję w swoim umyśle. Czy jest przeszkoda prawna, 
żeby Pani Kata mogła być wybierana? Czy nie ma? 

Pan Jerzy Adamiec - Radca prawny - nie ma takich przepisów, które mówią przy wyborach 
0 tym, że ta osoba musi być obecna. Jest to kwestia zgody oświadczenie zostało złożone, więc 
jest to jednoznaczne 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - a gdyby została wybrana do pracy w 
Komisji jak jest z Przewodniczącym Komisji? Bo może się zdarzyć, że członkowie 
zaproponują, że ma Przewodniczyć Komisji. To jest taka możliwość, czy nie? 

Pan Jerzy Adamiec - Radca prawny - ale to już musiałby być obecna, aby wyrazić zgodę 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro - na funkcję kierowania? 

Pan Jerzy Adamiec - Radca prawny - tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dobrze, dziękuję. Tym razem mamy 
ośmioro Radnych do pracy w tej Komisji. Czy Pani Kaczmarek wyraża chęć kandydowania 
1 pracy w Komisji? 

Pani Radna Marta Kaczmarek — tak 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy Pani Lewandowska wyraża chęć 
pracy w Komisji? 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska - tak 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy Pani Barbara Górniak wyraża chęć 
pracy? 

Pani Radna Barbara Górniak — tak wyrażam zgodę 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — dziękuję, czy Pani Anna Łuksza wyraża 
zgodę? 

Pani Radna Anna Łuksza — tak wyrażam zgodę 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję, czy Pani Sławska Maria 
wyraża zgodę? 

Pani Radna Maria Sławska - tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - pani Katy jest oświadczenie, czy Pani 
Kamińska wyraża chęć kandydowania? 

Pani Radna Kamińska - tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy Pan Nowacki wyraża zgodę? 

Pan Radny Nowacki — tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — dziękuję. W związku z tym, ze Komisja 
będzie pracowała w składzie 5-osobowym. Proszę sobie rozpisać, jak Radni zagłosują 5 głosów 
jest za kandydatem, którego chcemy wybrać. Proszę sobie przygotować listę. Wystąpienie 
Radnego Szymki, wystąpienie Radnego Szyłowicza przewija się, że wszyscy Radni jesteśmy 
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równi, ale mamy pięcioro wybrać. Zaczynam w kolejności zgłoszenia. Kto z Radnych jest za 
tym, aby w Komisji Społeczno - Oświatowej pracowała Pani Kaczmarek? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za-14 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - kto jest za tym, aby w Komisji 
pracowała Pani Radna Lewandowska? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za-14 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — kto jest za tym, aby w Komisji 
pracowała Pani Radna Górniak? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
glosowało: 
Za - 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - kto jest za tym, aby w Komisji 
pracowała Łuksza Anna? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Z a - 8 

Przewodn iczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — kto jest za tym, aby w Komisji 
pracowała Radna Sławska Maria? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
glosowało: 
Z a - 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej -Pan Jan Mazuro - kto jest za tym, aby w Komisji pracowała 
Radna Kata? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Z a - 9 

Przewodn iczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — kto jest za tym, aby w Komisji 
pracowała Radna Kamińska? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Z a - 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej -Pan Jan Mazuro - kto jest za tym, aby w Komisji pracował 
Radny Nowacki? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro - 5 osobowy skład Komisji, który będzie 
pracował to Pani Radna Kaczmarek, Pani Radna Lewandowska, Pani Radna Łuksza Anna, Pani 
Radna Kata, Pani Radna Kamińska. To jest 5 osób, które będą pracowały w Komisji Społeczno 
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— Oświatowej. Proszę, aby Komisja udała się do pomieszczenia biura Rady i zaproponowała 
Przewodniczącą Komisji Społeczno - Oświatowej 

(Panie opuściły salę obrad ) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazura - kto z Komisji ogłosi, kogo żeście 
zaproponowali na Przewodniczącą Komisji? 

Pani Radna Kamińska - Przewodniczącą Komisji zostałam ja Kamińska Jadwiga 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję, przejdziemy do głosowania 
uchwały. Uchwała Rady Miejskiej w Węgorzynie w sprawie powołania Komisji Społeczno -
Oświatowej Rady Miejskiej w Węgorzynie N a podstawie ustawy o samorządzie gminnym 
Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: Powołuje się Komisję Społeczno -
Oświatową Rady Miejskiej w Węgorzynie w 5-osobowym składzie: Przewodniczący komisji 
Radna Kamińska, członek Radna Kaczmarek, Radna Lewandowska, Radna Łuksza, Radna 
Kata.§ 3. Uchwała wchodzi. w życie z dniem podjęcia. Teraz jesteśmy w punkcie 
przegłosowania projektu uchwały w treści, jak przeczytałem. Kto jest za podjęciem uchwały 
jak odczytałem? Kto jest za? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za-11 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 3 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - uchwała została podjęta 

w sprawie powołania Komisji Społeczno — Oświatowej Rady Miejskiej w Węgorzynie 
(uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - wygląda na to, że wyczerpaliśmy punkt 
podjęcie powołania Komisji, ale chciałbym złożyć wniosek formalny w związku z tym, że 
wymaga ten wniosek zaprezentowania dzisiaj, bo to w trakcie sesji otrzymałem od Pani 
Sekretarz z Urzędu pismo Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego. Odczytam treść 
a później zobaczymy jak to zrobimy. W imieniu Przewodniczącego Zgromadzenia Związku 
Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego Dyrektor Biura Zawiązku informuje, że na dzień 29 
grudnia 2014 roku o godz. 16:00 planowane jest zwołanie sesji Zgromadzenia Związku. 
W związku z powyższym proszę o pilne podjecie uchwał przez Radę Miejską w sprawie 
wyznaczenia delegatów do Zgromadzenia Związku najpóźniej do dma 18 grudnia 2014 roku 
i przesłanie w tym terminie uchwał do biura Związku. Wybór delegatów do Zgromadzenia 
związku jest niezbędny ze względu na konieczność podjęcia na najbliższej sesji m.in. uchwały 
w sprawie uchwalenia planu finansowego związku na rok 2015 jak również innych uchwał 
organizacyjnych. Zawiadomienie Przewodniczącego Zgromadzenia Związku o zwołaniu 
zwyczajnej sesji zgromadzenia wraz z szczegółowym porządkiem obrad zostanie doręczony 
wybranym delegatom, co najmniej na 7 dni przed terminem sesji. Podpisał to Dyrektor 
Związku. W związku z tym, aby w tym. punkcie wprowadzić pod obrady przegłosowanie 
uchwały o wyborze dełegatów do reprezentowania gminy w tymże związku. Kto jest za 
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wprowadzeniem w tym punkcie sesji? Wiemy, że praktycznie nie będzie do świąt następna 
sesją myślę, że będzie zwołana na 30 grudnia, bo Związek mnie pytał na kiedy będzie zwołana. 
Jest planowana na 30 grudnia także będą komisje pracowały nad budżetem, będą materiały na 
sesje komisje jeszcze opracowywały, ale ta uchwała musi być z Rady. Kto jest za tym, aby 
w tym punkcie wprowadzić pod obrady dzisiejszej sesji uchwały o powołaniu przedstawicieli 
do reprezentowania Gminy Węgorzyno w Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego?. 
Projekt uchwały Radni otrzymają, jeżeli ten wniosek zostanie przegłosowany, kto jest za 
wprowadzeniem tejże uchwały pod obrady dzisiejszej sesji? Kto jest za? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za-14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — stwierdzam, że większością głosów 
zostało to wprowadzone pod obrady, proszę to rozdać radnym 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — Pani Burmistrz proszę o wprowadzenie 

Burmistrz Węgorzyna — Pani Monika Kuźmińska — Związek Miast i Gmin Pojezierza 
Drawskiego z każdej gminy partnerskiej musi być dwóch delegatów z tym, że włodarz gminy 
jest z automatu. Więc do Państwa zadania należy tylko wyznaczenie drugiego delegata do tego 
związku. Dotychczas drugim delegatem Gminy Węgorzyno była Pani Sekretarz rekomenduję 
jej osobę 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - czy są pytania w związku z tą uchwałą, 
co Radni otrzymali? Nie widzę zapytań Pani Burmistrz wyjaśniła. Proszę o zgłaszanie osoby, 
która będzie nas reprezentować w Związku Gmin Pojezierza Drawskiego, Radny Szyłowicz 

Pan Radny Szyłowicz — Pani Marta Banasik zgodnie z zaleceniami Pani Burmistrz 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję Radnemu Szyłowiczowi, czy 
ktoś ma jeszcze kandydaturę żeby tam reprezentować nas? Burmistrz to z urzędu a jedna osoba 
nie musi to być radny. Czy Pani Sekretarz wyraża zgodę? 

Sekretarz Gminy Pani Marta Banasik — tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — dziękuję, przejdziemy do głosowania. 
Pan Przewodniczący odczytał terać uchwały 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za-14 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr 11/6/2014 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 11 grudnia 2014 roku 
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Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — proszę Radna Sławska 

Pani Radna Sławska - stawiam wniosek formalny o chwilę przerwy 

Większością głosów radnych wniosek formalny został przegłosowany. 

- przerwa — 

8. Pierwsze czytanie projektu budżetu gminy Węgorzyno na rok 2015. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - jak radni zauważyli wpłynęły pierwsze 
interpelacje dotyczące budżetu przyszłego roku. Mamy powołane komisje, na pewno komisje 
pochylą się nad tymi interpelacjami i nad budżetem całym, co otrzymaliśmy w tej książeczce. 
Dzisiaj traktuję to, jako pierwsze czytanie niech radni dopytają co im tam się w tej chwili 
w tym budżecie ujawniło a praktycznie główna dyskusja będzie na komisjach, obydwie 
komisje będą pracowały wspólnie. Proszę o dyskusję i pytania w temacie budżetu na 2015 rok, 
Radny Szymko proszę 

Pan Radny Szymko — Wysoka Rado jak wszyscy otrzymali projekt budżetu na 2015 rok to 
przeczytałem go i jak zwykle jest zrobiony tak jak Pani Skarbnik go robi bardzo dobrze 
wszystko ładnie opisane, poukładane w działach w rozdziałach, ale żeby można było się 
odnieść to dla nowych radnych powiem, jakie były budżety np. w 2014 i 2013 roku, jeśli 
chodzi o cyfry i tak na przykład na drugiej stronie dochody budżetu na 2015 rok są 
22.587.649,00 zł w 2014 roku wynosiły 21.337.000,00 zł w 2013 roku - 24.869.000,00 zł. 
Wydatki planowane na 2015 rok 22.810.182,00 zł w 2013 roku wyniosły 28.566.000,00 zł 
a w 2014 roku tym obecnym są 23.513.298,00 zł. Jeśli chodzi o deficyt na 2015 rok 
deficyt 222.533,00 zł planowany deficyt w 2014 roku - 2.176.000,00 zł a w 2013 roku -
3.696.000, 00 zł deficyt w zależności od tego, że tak powiem, jakie inwestycje były robione, 
jakie kredyty były zaciągane, ale są takie zapisy jak gdyby stałe w tych budżetach już, które 
były zbliżone chociażby kwota dla funduszu sołeckiego od kilku lat jest zbliżona na 2015 rok 
wynosi 246.074,00 zł, Rada Osiedlowa 2.5000,00 zł. Prawie stała kwota to jest ze sprzedaży 
napojów alkoholowych 72.000,00 zł podobnie było we wszystkich dotychczasowych 
budżetach. N a stronie 7 załącznik nr 1 dochody budżetu gminy tylko się tak skupię na tych 
większych kwotach dział 756 - 9.045.809,00 jest to znaczna kwota prawie blisko 55 % 
budżetu już, co na to się składa to są poszczególne rozdziały nie będę tutaj się rozdrabniał, ale 
kolejny dział 758 różne rozliczenia kwota - 7.256.854.00 zł i tu mam rozdział 75801 i tu jest 
subwencja, która wynosi - 5.418.433,00 zł jest ona większa co prawda o 56.716,00 zł ale i tak 
jest za mała żeby szkoły funkcjonowały i tutaj zawsze dopłacaliśmy na 2015 rok jest dopłata 
będzie w wysokości ponad 500.000,00 zł do skromnego funkcjonowania szkół. Kolejna 
większa suma rozdział 852 Pomoc społeczna - 3.634.000,00 zł, dział 900 Gospodarka 
komunalna i Ochrona środowiska rozdział 90015 Oświetlenie ulic kwota 90.253,00 zł to jest 
kwota, która dotyczy oświetlenia hybrydowego w naszej gminie po raz pierwszy wchodzimy 
w takie coś nigdy wcześniej tego nie było także tu jest pozytywny, że tak powiem duży plus. 
Ten fundusz sołecki, o którym wspominałem wynosi 248.000,00 zł to powstaje z tych zebrań 
wiejskich jak gdyby to, co sobie sołectwa planują, później to się w budżecie umieszcza za 
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pomocą odpowiedmch działów i rozdziałów i widzimy, że sołectwa przeznaczają dosyć dużo 
na transport rozdział 600 dotyczy to dróg Gospodarka komunalna i Ochrona środowiska dział 
900 oczyszczanie miast i utrzymanie zieleni także to już jest jak gdyby tradycją po tych 
naszych sołectwach widać. Kwoty stałe dla biblioteki 300.000,00 zł to już od kilku lat się ta 
kwota powtarza. Inwestycje, które są to też normalna rzeczą jest, że inwestycja przechodzi 
z roku na rok w tym przypadku z kadencji na kadencje one musza być kontynuowane, są nowe 
zaczęte te które kontynuowane przedszkola, drogi jest ta remiza, która ma być w Węgorzynie. 
W każdym bądź razie rozwój gminy zależy w dużym stopniu, co się w gminie dzieje czy 
inwestycje są realizowane, bo to jak gdyby napędza pewne rzeczy pozostałe i na 2015 rok 
zaplanowane wydatki pozwalają na bezpieczne funkcjonowanie i rozwój gminy i na zadania 
inwestycyjne zaplanowano kwotę 2.997.604,00 zł jest to 13,04 % ogółu wydatków. Natomiast 
na 2014 rok te wydatki wynosiły 4.297.815, 00 zł i było to 18,28 % jak Przewodniczący 
wspomniał na początku sesji można powiedzieć, że było wiele może nie życzeń, ale każdy chce 
się wywiązać ze swoich obietnic wyborczych i są pewne rzeczy, można to wszystko 
przewracać ale jak się później okaże, że jest to nierealne są rzeczy które muszą być robione, 
szkoły muszą funkcjonować, inwestycje muszą być prowadzone i wszystko się rozbija 
0 pieniądze te które przychodzą, a pieniądze przychodzą z podatków. Jak wszystkim wiadomo 
budżet został skonstruowany czy sporządzony bez podnoszenia tych podatków tak jak były 
2014 roku takie są w 2015. Cóż dobrze żeby marzenia się spełniły też mam marzenie swoje 
żeby w tej VII kadencji dobrze żeby w naszej gminie w tych miejscowościach gdzie nie ma 
kanalizacji żeby w budżecie na 2016 rok zaplanować i jakieś kroki poczynić i działania 
w kierunku pozyskania. Bo wiadomo, że nas nie stać żeby zrobić kanalizację w całej gminie 
kompleksowo. Są gminy mniejsze, którym się to udało, ale też nie ze swoich środków to tyle 
w skrócie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuje Radnemu Szymce za 
wprowadzenie, proszę Radna Górniak 

Pani Radna Górniak — Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, ponieważ nie mam 
możliwości pracy w komisji, więc chciałabym Państwu zwrócić uwagę na pewne elementy tj. 
str. 11 Drogi publiczne gminne w tym roku założyliśmy w planie jest na 1.527.715,00 zł, jeżeli 
Państwo wejdziecie na stronę 31 to wówczas zobaczycie, że pod tym działem 600 Transport 
1 łączność gdzie wchodząc w drogi gminne tam także jest m.in. fundusz sołecki to tak dla 
wiadomości i tutaj wydatki inwestycyjne stricte na drogi gruntowe to przeznaczyliśmy tylko 
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Sarnikierzu i Przebudowa drogi 
w Kąkołewicach - 520.000,00 zł do czego zmierzam. Zmierzam do tego, że drogi gruntowe 
gminne wiadomo jak kiedyś jaki sprzęt jeździł na te pola ciągnik i przyczepa z traktorem, 
kombajn który miał małą szerokość. Teraz jest to duży specjalistyczny sprzęt i te drogi gminne 
tak jak w przypadku interpelacji, które ja złożyłam trzeba przebudowywać więc na raz tego nie 
zrobimy, ale założenie na cały rok tych tylko dwóch dróg to uważam, że to jest stosunkowo za 
mało. Zwłaszcza, że jak sięgniemy do roku 2014 roku i spojrzymy np. na Rolnictwo 
i łowiectwo tam wtedy była tam infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi i na to było 
przeznaczone 495.000,00 zł w tym roku tej pozycji nie mamy, czyli jak gdyby mamy do 
podziału pewne kwoty Rolnictwo łowiectwo w tym roku zakładano 58.000,00 zł tylko 
w tamtym roku było 550.765,00 zł więc ja od razu wskazuję jaka kwota jest w tym planie 
budżetu ona gdzieś została rozłożona. Dlaczego też zwracam uwagę na drogi gruntowe, 
ponieważ wiadomo już, że będzie możliwość korzystania także z innych środków na 
modernizację tych dróg niemniej jednak zawsze jest ten wkład własny więc proponuję żeby nie 
było takiej sytuacji żeby już założyć, bo w tamtym roku na drogi publiczne gminne było 
2.207.657,00 zł w tym roku żeśmy jeszcze okroili jest tylko 1.527.715,00 zł a ja uważam, że 
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nie powinniśmy zmniejszać tej kwoty wręcz przeciwnie tą kwotę powinniśmy zwiększać, 
dziękuję bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskie] - Pan Jan Mazura — dziękuję Radnej Górniak, proszę 
0 uwagi do budżetu, Rada Górniak jeszcze raz proszę 

Pani Radna Górniak - następna pozycja 851 Ochrona zdrowia 14 str. tutaj mamy taki punkt 
Zwalczanie narkomani. W tym roku przeznaczyliśmy na ten cel 1.000,00 zl nie pracowałam 
w żadnej z komisji do mnie informacje docierają takie, że mamy problem w gminie z tą 
sytuacją i okrojenie w tamtym roku było przeznaczonych 3.000,00 zł czyli problem się nasila 
a my zmniejszamy środki. W tamtym roku było 3.000,00 zł w tym roku jest tylko 1.000,00 zł ja 
ma tutaj ten budżet z 2014 roku 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - za chwilę Pani Radna się wypowie 

Pani Radna Górniak - mniejsza o kwoty ja wzięłam te kwoty z projektu budżetu na 2014 rok 
może później była korekta tak, ale prosiłabym żeby w komisjach zwrócić uwagę na te kwoty, 
ponieważ tak jak mówię żeby zabezpieczyć odpowiednie fundusze, bo co można zrobić za 
1.000,00 zł przez cały rok? 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - takich dyskusji potrzebuję w temacie 
budżetu lecz nie przewiduje długie dyskusji, tylko będą pracowały komisje nad tym, ale proszę 
sygnalizować bo to jest i dla Pani Skarbnik i też temat bo jak wejdziemy w temat odpowiadania 
to to jest, chyba, że chce Pani coś wyjaśnić Pani Skarbnik? 

Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Grabowska — oczywiście dziękuję Panie Przewodniczący, bo 
chciałam zwrócić uwagę na to, że Pani Radna przedstawia Państwu nie tak jak powinno być, 
ponieważ działania alkoholowe wiążą się z dochodami ze sprzedaży napojów alkoholowych, 
jeżeli gmina zaplanuje w budżecie gminy dochody ze sprzedaży zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych kwotę 73.000,00 zł a z przepisów wynikających odnośnie przeciwdziałania 
alkoholizmowi jest mowa, że środki które wpływają z tego zezwolenia są w 100% 
przekazywane na działania przeciwalkoholowe. Tutaj tych środków nie można przekazać na 
nic więcej tylko stricte na te działanie, jeżeli teraz w budżecie pracownica zaplanowała, że 
1.000,00 zł starczy na przeciwdziałanie narkomanii, więc różnica 72.000,00 zł , które są po 
stronie dochodowej jest stricte wydatkowana na działania przeciwalkoholowe nie można tych 
środków na nic więcej przeznaczyć. Są to po prostu znaczone pieniądze, które musza być na 
odpowiedni cel wydatkowane mogę jeszcze? 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - proszę tak krótko 

Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Grabowska - bo radna powiedziała, że tak w dziale 010 była 
tam woda coś tam w tym roku jest 500.000,00 zł teraz to trzeba podzielić itd. To nie tak budżet 
jest roczny i w zależności od dochodów planuje się wydatki to tak jak w budżecie domowym 
mamy pensje planujemy wydatki. Rok 2014 to jest jeden rok 2015 to jest drugi rok jest tylko 
kontynuacja tylko zadań inwestycyjnych rozpoczętych i podpisanych umów, które są w danym 
roku i np. jest już podpisana umowa trwa procedura przetargowa na drogę w Kąkolewicach 
będzie podpisana umowa są złożone jakieś wnioski, prace coś i to jest w ramach kontynuacji 
1 te środki, które są w tym roku one nie są do wykorzystania jakby w przyszłym roku budżet po 
prostu sam w sobie się zamyka tylko ja nie zrozumiałam Pani Radnej, ale myślę, Ze w tym 
kontekście 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - taka dyskusja długa do chwili 
uchwalenia, Radna Górniak proszę 

Pani Radna Górniak — jeszcze raz zwracam uwagę ja zwróciła się na początku właśnie do 
radnych, że będą pracowali w komisji bo ja nie mam możliwości pracy w komisji żeby zwrócili 
uwagę na te elementy, które akurat mnie nurtują i mam nadzieje, że wypracują odpowiedni 
kompromis 

Pan Radny Białek — ale w obradach może Pani brać udział komisji 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — dobrze dziękuję, proszę o głos 
w dyskusji w temacie budżetu sugestie, uwagi bo wiem jak w komisjach będzie temat 
rozpatrywania wniosków na przyszły rok interpelacji, szukanie pieniędzy, przenoszenia 
w działach. Proszę Radna Łuksza 

Pani Radna Łuksza - ja chciałam zapytać o ten dział 8 tam jest pozostała działalność plan 
4.000,00 zł i to jest 3.000,00 zł na zakup nagród rzeczowych i pieniężnych dla uczniów 
i nauczycieli i inne wydatki 1.000.00 zł, 37 strona chciałam zapytać o kwotę, bo 4.000,00 na 
cały rok bo jeżeli coś tam się dzieje są nagrody dla uczniów. Raz pamiętam taką sytuację, że 
była śmieszna wszyscy wiemy nie będę przytaczać, ale nie zawsze starcza 

Burmistrz Węgorzyna - Pani Monika Kuźmińska — to są kwoty brutto natomiast nauczyciel 
dostaje kwotę netto to jest wynagrodzenie później jest potrącany i odprowadzany podatek. Nie 
mammy na to wpływu dzielimy tym co mamy o pulę do nagród występują dyrektorzy, to 
dyrektorzy określają jeśli jest dwóch nauczycieli, bo teraz mamy przedmioty takie trochę inne 
niż za naszych czasów. Mamy łączone np. przyroda z matematyką to takiego przedmiotu uczy 
dwóch nauczycieli i to dyrektor we wniosku określa jaką proporcją ma być podzielona ta 
nagroda dla nauczycieli 

Pani Radna Łuksza — tylko że to jest pewnie podyktowane tym, że mamy określoną kwotę do 
wykorzystania to pewnie tym jest podyktowane, bo pewnie gdyby można było wykorzystać 
10.000,00 zł to dyrekcja też w inny sposób podchodzi do tego 

Burmistrz Węgorzyna — Pani Monika Kuźmińska - ale dyrektor szkoły ma swoją pulę na 
przyznanie nagród a to jest dodatkowa pula 

Pani Radna Łuksza - w dyrektora to ja już nie wchodzę w te szczegóły powiedziałabym skąd 
wziąć, ale przysporzyłabym sobie wielu wrogów, więc nic nie będę 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro — Radny Szyłowicz wskazał, że Sparty się 
weźmie ja to mówię w formie żartu, ale tak ciężko będzie pracować na komisjach, ale 
nauczymy się współpracy myślę, że w pierwszym czytaniu to mamy pierwsze zamarkowane 
uwagi do projektu budżetu Pani skarbnik na komisję proszę się przygotować, bo komisja na 
pewno będzie długa tych wniosków będzie sporo i będziemy ten pierwszy budżet próbować 30 
grudnia przegłosować. Jakby nie było więcej uwag do tego punktu 8 to zamknę go. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje zgłoszone na 
poprzednich sesjach 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - co Pani Burmistrz da rade odpowiedzieć 
myślę, że w większości na piśmie, ale tak na ciepło 

Burmistrz Węgorzyna - Pani Monika Kuźmińska - mam nadzieję że Pan Przewodniczący nie 
będzie miał za złe, że wracam do poprzedniego, ale jeśli chodzi wydatki na działania 
przeciwalkoholowe i narkomanie to wynika z uchwały, którą Pani Radna również podejmowała 
w październiku z programu i na każdy rok jest uchwalany. Jeśli chodzi o odpowiedzi na 
interpelacje 

1) zabezpieczenie środków na plac zabaw Pionierów, Zamkowa przyjrzymy się tym 
miejscom i zobaczymy, co będziemy mogli zrobić. Wniosek, który był składany na 
doposażenie placów zabaw tych istniejących chcemy po prostu je doposażyć, bo 
niektóre już są w opłakanym stanie 

2) przejście dla pieszych ul. Drawska tam w ramach tego, że ma powstać obwód dla 
zarządzania drogą krajówką 20 tam również przewidywany jest chodnik być może, że 
przy tej inwestycji można by było zrobić przejście dla pieszych o ile bezpieczeństwo 
pozwala na to, bo być może to już jest za blisko skrzyżowania. Temat na pewno 
będziemy mieć na uwadze przy rozmowach i przy tworzeniu tam chodnika. 

3) termin zakończenia modernizacji nawierzchni, zdobycie środków, wniosek został 
złożony do tzw. „Schetynówki" z pierwszych informacji wiedzieliśmy, że niestety 
jesteśmy jedną z tych gmin, które są pod presją i pieniędzy nie starczyło dła wszystkich. 
Zrobiliśmy odwołanie niestety nie zostało uwzględnione nasze odwołanie będziemy 
szukać środków gdzie indziej. Jeśli nie udałoby się nam ostatecznie nigdzie zdobyć to 
będziemy realizować tą inwestycję etapami tak jak to robimy na osiedlu 40 — lecia. Jeśli 
uda się zdobyć pieniądze to zrobimy jednorazowo całe zadnie, jeśli nie to mamy tak 
przygotowaną dokumentację projektową, że będziemy robić etapami 

4) śmieci Sielsko — Runowo tym już się zajmuje Strażnik Miejski 
5) Remont drogi będziemy mieć na uwadze przy kolejnych wnioskach składanych 

chociażby do FOGR — u jeśli inne drogi, przy których ewentualnie ktoś mieszka nie 
będą miały takiej potrzeby remontu 

6) środki na świetlice w Cieszynie to jest temat poważniejszy tylko z tego co wiem to na 
zebraniu sołeckim, które odbyło się we wrześniu przy okazji dzielenia funduszu 
sołeckiego na 2015 rok mieszkańcy głosowali pomysł odkupienia tej świetlicy 
i przegłosowali, że nie chcą odkupywać. Więc ciężko by było i nie chciałabym nic 
robić czegoś wbrew woli mieszkańców. To oni mają być z tego zadowoleni i takie na 
siłę uszczęśliwianie, bo my wiemy lepiej co im potrzeba nie wyznaje takich zasad na 
pewno to wróci do mieszkańców żeby porozmawiać co by chcieli temat już wiem jest 
taki i myślę, że nie na dzisiejszym spotkaniu do końca nie omówimy 

7) Pani Sławska oczywiście zwrócimy uwagę i poprosimy żeby Wodociągi takie 
informacje przygotowywali 

8) chodniki ul. Słowackiego i Mickiewicza i lustro. To wszystko nie od nas zależy o lustro 
możemy faktycznie wystąpić do zarządcy drogi jest to droga wojewódzka i na pewno 
to uczynimy, jeśli chodzi o chodniki to zobaczymy co tam można zrobić i czy to można 
doraźnie czy po prostu trzeba to zaplanować jako konkretniejszą inwestycję 
i zaplanować na kolejne łata 

9) tu chyba się wpisuje kolejna interpelacja żeby stworzyć tą grupę do doraźnych potrzeb 
pomyślimy aczkolwiek my zawsze z tymi pracownikami powiedźmy sezonowymi, bo 
tak jak grupa meliorantów jak i grupa robiąca przy chodnikach. Tych prac przez cały 
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rok się nie wykonuje to są sezonowe prace jak zetnie mróz to tych prac już nie można 
zrobić, więc my sezonowo zatrudniamy takie osoby starając się pozyskać pieniądze 
z zewnątrz na ich wynagrodzenia. Więc owszem jestem za tym żeby te grupy stworzyć 
i mieć je co roku, ale będziemy to robić rozsądnie i jeśli by się udało znalazło takie 
źródło to będziemy korzystać ze środków zewnętrznych 

łO) parking przy świetlicy w Mielnie musimy zobaczyć i przemyśleć spojrzeć na mapy, 
przeanalizować i zobaczyć jak przepisy daleko ingerują w takiego typu pomoc. 
Tu chodzi o zrealizowanie a nie bawienie się w papierologię i podrażanie kosztów, bo 
przepisy czegoś wymagają. Zobaczymy co da się zrobić i pod jakim hasłem i w jakiej 
formie, ale tu już tak generalnie pomyślałam odpowiadając Pani Radnej Lewandowskiej 
na interpelacje, bo jeszcze tam była poruszana ulica Kopernika, Słowackiego, 
Mickiewicza i Kopernika i tutaj mamy to na uwadze, dlatego również pod koniec tamtej 
kadencji przedłożyłam projekt uchwały żeby zaliczyć końcówkę tej ulicy do kategorii 
dróg gminnych po to żeby móc aplikować o środki zewnętrzne i w tym kierunku 
będziemy szli 

Przewodniczący Pady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję Pani Burmistrz, czy może 
dopytania? Rada Górniak 

Pani Radna Górniak — Pani Burmistrz dziękuje bardzo, że Strażnik Miejski zajął się tą sprawą. 
W mojej interpelacji jest prośba o jak najszybsze uprzątnięcie śmieci, bo tam jest wiele butelek 
typu PET a przy tych silnych wiatach wszystko zaraz będzie rozwalone po wszystkich polach 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - dziękuję, proszę Radna Łuksza 

Pani Radna Łuksza — ja chciałam tylko dopytać, kiedy będzie ta modernizacja drogi ul. 
Drawskiej kiedy jest możliwość? Kiedy to będzie wykonane? 

Burmistrz Węgorzyna - Pani Monika Kuźmińska - ten chodnik, przejście? 

Pani Radna Łuksza — kiedy w ogóle będzie realizacja tej inwestycji i jeśli w ogóle miało być 
robione, jaki to jest czas? 

Burmistrz Węgorzyna — Pani Monika Kuźmińska - ta droga to jest krajówka i podlega pod 
Zarząd Dróg Krajowych mieli już w tym roku zaczynać i robić ten chodnik mam nadzieje, że to 
nie odwlecze się w czasie tylko będzie jak najszybciej mam nadzieje, że w 2015 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — proszę jeszcze jakieś pytania do 
odpowiedzi Pani Burmistrz. Zamykam punkt odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wole wnioski i komunikaty 
Przewodn iczący Rady Miejskiej — Pan Jan Mazuro - Radni otrzymaliśmy zaproszenie na 
Jasełka Bożonarodzeniowe, które odbędą się 19.12.2014 roku o godz. 10:00 w hali sportowo -
widowiskowej tj. Szkoła Podstawowa w Węgorzynie zaprasza Dyrekcja i Uczniowie. Ze 
Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim wpłynęła prośba o wsparcie finansowe X I 
Gminnego Konkursu Plastycznego na „Szopkę Bożonarodzeniową, Stroik Wigilijny i Kartkę 
Świąteczną" organizowanego przez naszą placówkę. Uzyskane środki finansowe przeznaczone 
zostaną na zakup nagród dla uczestników konkursu, pieniądze proszę wpłacać na konto Rady 
Rodziców Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim z góry serdecznie dziękuję w imieniu 
swoim i wszystkich uczestników konkursu, organizatorzy. Tam drobne kwoty to wpływały do 
Runowa. Z Gimnazjum im. Orła Białego w Węgorzynie w porozumieniu z Parafią pw. 
Wniebowzięcia N M P w Węgorzynie i Gimnazjum w Węgorzynie składają serdeczną prośbę 
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0 objęcie honorowym Patronatem VIII Powiatowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
w Węgorzynie w dniu 13 stycznia 2015 roku godz. 12:00 celem Festiwalu jest kultywowanie 
polskiej tradycji śpiewania kolęd i pastorałek w okresie Bożego Narodzenia pobudzenia 
zainteresowaniem śpiewem wśród dzieci i młodzieży, stworzenia okazji do sprawdzenia 
umiejętności wokalnych uczniów uzdolnionych muzycznie. Zwracamy się z prośbą o wsparcie 
finansowe na zakup nagród i numer konta, jeżeli by radni wyrazili chęć wsparcia finansowego 
to bardzo zachęcam numer konta będzie w biurze rady, bo te szkoły proszą żeby wpłacać na 
konto. Radni jak to powiem wybrani nie wszyscy wiedzą, że Rada nie dysponuje budżetem 
takim nagrodowym budżet to jest w hierarchii Pani Burmistrz a my praktycznie to, co zrobimy 
to z własnych środków. Wpłynęły też życzenia już od Dyrektor Szkoły Podstawkowej 
w Węgorzynie „Niech radość i pokój towarzyszy wszystkim przez cały Nowy Rok, życzymy 
aby rok 2015 był szczęśliwy w osobiste doznania, spełnienia zamierzenia zawodowe 
1 społeczne oraz by przyniósł wiele satysfakcji z własnych dokonań.".To przyszło do Rady 
Miejskiej w Węgorzynie. Też wpłynęło do biura rady podziękowanie dla Burmistrz i dla 
Radych. 

- Pan Przewodniczący odczytał pismo Prezydenta Bronisława Komorowskiego (pismo stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

W wolnych wnioskach i komunikatach chciałbym pogratulować wszystkim Radnym, którzy 
zostali wybrani do pracy w komisjach szczerze gratuluję mówię, że praca jest ciężka. Po to 
żeśmy wystartowali w wyborach żeby coś wypracować i wspólnym działaniem żeby przyniosło 
to nasze efekty zachęcam do dyskusji do przedstawiania argumentów. Zawsze w demokracji 
jest, że kończy to się głosowaniem ale znam z historii naszej rady też dobre wnioski 
i argumenty, też przekonywały całą Rade, że wnioski też zostały przyjmowane może nie na 
bieżąco, ale etapem realizacji jakoś się udaje to zrealizować. Szczerze gratuluję wyborów do 
Rady do komisji a na koniec do świąt nie będziemy się widzieć, Pani Radna Sławska 

Pani Radna Sławska - ja chciałam powiedzieć te zaproszenia, co dzisiaj dostaliśmy 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej — Pani Jadwiga Kamińska — właśnie chciałam 
powiedzieć 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — radna Kamińska proszę 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pani Jadwiga Kamińska - proszę Państwa od wielu lat 
robimy opłatek dla osób samotnych i bardzo proszę każdy z Radnych dostał 5 w kopercie osób, 
które ze swojego rejonu ma przywieść, bo to jest taki jakby nasz udział, że przywozimy te 
osoby też przyprowadzamy na to spotkanie. Natomiast sołtysi również dostali takie 
zaproszenie, chcemy żeby to spotkanie było kultywowane i tu w tym zaproszeniu są wole 
miejsca. Więc każdy z Radnych wpisze sobie osoby i dotrze to są osoby samotne, które nie 
mają rodziny, lub po prostu chcą uczestniczyć w takim spotkaniu. 

Pani Radna Łuksza - ja dostała wypełnione 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pani Jadwiga Kamińska - jeżeli ktoś dostał wypełnione 
tzn., że są to osoby wytypowane z Ośrodka Pomocy Społecznej i te osoby są tak jak gdyby na 
pierwszym froncie 

Pani Radna Sławska- ja mam jedno puste mogę? 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro — proszę 
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Pani Radna Sławska- ja chciałam się tylko dopytać, bo wiem jak będę chodzić i ktoś się 
dowie, że ktoś tam dostał będą mnie pytać dlaczego nie dostałem? Co mam im odpowiadać? 
Bo tak było w zeszłym roku mogą przyjść?. To jest takie nie wiem, co mam zrobić? Pierwsza 
będzie Maryla Rubachowa i później będzie chodziła i wyzywał po całym Runowie 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej — Pani Jadwiga Kamińska - ceł jest, że osoby samotne 

Pani Radna Sławska - ja wiem ja zgadzam się z Panią 

Burmistrz Węgorzyna - Pani Monika Kuźmińska — na zabawę Mikołajkową też by chciał 
przyjść trzeba powiedzieć, dla kogo jest 

Pani Radna Sławska - ja tłumaczę tak 

Pan Radny Szymko - pusty talerz się stawia to pewnie wystarczy wszystkim 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - są przypadki, że niezbędnie trzeba wziąć 
jest ograniczone 5 u mnie praktycznie jeździły osoby, ale czasami stan zdrowa nie pozwalał 
i się namawiało to z pięciu jedzie trzy osoby czasami cztery to tam te pojedyncze osoby, może 
to trzeba na bieżąco uzgadniać żeby tego wolnego talerza jak powiedział Radny szynko nie 
brakło. Komisje jeszcze się spotkają przed świętami ja myślę, że w tygodniu świąt nie 
będziemy organizować pracy rady. Dopiero sesja będzie po świętach spotkanie komisji będzie 
musiało się odbyć praktycznie w przyszłym tygodniu do 20 żeby wypracować stanowiska to 
jest krótki czas ale myślę, że to jest na sesje wymagany ten termin siedmio dniowy do pracy 
w komisji to przewodniczący zdecydują, kiedy się spotkają żeby głównie ten budżet omówić 
i jakieś inne uchwały jakby były, Proszę Pan 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Miełno - ja do Pani propozycji brukarzy obserwowałem jak C i 
ludzie interwencyjni wykonują chodniki. To jest ciężka praca fakt, że za te pieniądze ja się 
wcale nie dziwię, że tak są wykonane a brukowanie to jest bardzo ciężka praca. Uważa Pani, że 
za 900,00 zł ktoś to wykona dokładnie i dobrze?. Naprawdę szkoda sobie głowę zawracać, albo 
najmujemy ludzi konkretnych za konkretne pieniądze którzy zrobią robotę konkretnie nie, że za 
pół roku trzeba poprawiać, bo to się mija z celem. Także ta propozycja jest taka naciągana 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej — Pani Jadwiga Kamińska — może będzie dobry szef 

Pan Korcz Sołtys Sołectwa Miełno — nic to nie da za małe pieniądze, żeby się na kolanach 
męczyć osiem godzin nie ma takiej opcji. Jeszcze jedno kiedyś poruszana była taka sprawa 
dotyczy wysypisk śmieci żeby stare faktury znaleźć czy rachunki żeby sprawę ruszyć 
znaleźliśmy faktury, zdjęcia porobione u strażnika sprawa była rok czasu już cichutko. Czyli co 
działa to czy nie działa to? bo jeżeli nie działa to szkoda sobie głowę zawracać tym a śmieci 
dalej są wysypywane i ta osoba, która była wszystkie faktury, które były jej dalej to robi i ma to 
gdzieś a Pan strażnik mówi, że może ta osoba powiedzieć, że sąsiadka podrzuciła tamte śmieci, 
dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - myślę, że do tych tematów powrócimy 
Pan jako przedsiębiorca Pan wie jak z tymi pracami jest, ale też ludziom tym bezrobotnym 
z biura pracy, jeżeli mamy tą możliwość ich wziąć i dać im to zatrudnienie to bierzemy. 
Melioranci to nam uratowali w niektórych miejscowościach te zalane studnie czy różne rzeczy, 
różnie możemy patrzeć ale każdy zna jak ma działalność to różnie oceniamy z reguły to co Pan 
powiedział to jest prawda, ałe nie mieć ale jak znam Panią burmistrz my pieniądze w gminie 
byśmy znaleźli na zapłacenie konkretne nawet na wykonanie bruków, ale to trzeba firmę złożyć 
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jakąś działalność prowadzić żeby to funkcjonowało a judzie czasami nie chcą zakładać. Byłyby 
jeszcze jakieś uwagi? Wracamy do tych świąt nie uchrorirrie co roku są radosne święta, 
Wielkanocne niby ważniejsze, ale dla młodzieży i dla nas ta choinka to taką radość sprawia. 
Niech Wam tą radość sprawia ta choinka, święta i opłatek. Niech to, co było w tym roku przy 
choince będzie zapomniane a przy choince rodzinie żebyście się razem cieszyli z tego, co jest 
i dużo zdrowia i w zdrowiu funkcjonowali, bo ja to mówię nie zawszę to zdrowie fizyczne jest 
najważniejsze, bo to drugie jak będzie złe to nic nie pomoże, bo to psychiczne to też jest ważne 
i trzeba sobie jakoś radzić. Wam, Waszym rodzinom, dzieciom, gościom dużo radości 
wesołych Świąt Bożego Narodzenia. 

11. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Jan Mazuro - w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad zamykam II sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie. 
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